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Tillæg til miljøgodkendelser 

 
Til miljøgodkendelse af foranstaltninger til behandling af overfladevand fra helikopterlan-
dingsplads på matrikel nr. 9q og 13e Eriknauer By, Hatting, med udløb i Korning Bæk, 
dateret den 29. september 2022 og tillæg til miljøgodkendelse til etablering af helikop-
terlandingsplads dateret den 29. september 2022. 
 
Anlæg af helikopterpladsen er ikke påbegyndt endnu. Dette er ikke sket, fordi der efter 
realiseringen af dele af området Recharge City ApS har været behov for at ændre og ud-
vide placeringen af p-arealer samt har været et ønske om at hæve helikopterpladsen op 
over terræn. 
 
Ansøger søger derfor om at få ændret vilkår 29, i ”miljøgodkendelse af foranstaltninger 
til behandling af overfladevand fra helikopterlandingsplads på matrikel nr. 9q og 13e 
Eriknauer By, Hatting, med udløb i Korning Bæk”, dateret den 29. september 2022, til at 
udnyttelse af miljøgodkendelsen skal ske inden 2 år. 
 
Der er ligeledes søgt om at få ændret udnyttelsesfristen på 2 år i miljøgodkendelsen til 
etablering af helikopterpladsen. 
 
Begrundelse 
Hedensted Kommune vurderer, at ansøgers ønske om, at udnyttelsesfristen forlænges, 
kan imødekommes. I forbindelse med lokalplanens ændring, er det på baggrund af en 
støjberegning vurderet, at de vejledende grænseværdier kan overholdes hos de nærme-
ste naboer og ved hotellet, også med en ændret placering af helikopterpladsen. Forhol-
dene omkring afledning af vand ændres ikke ved at pladsen hæves, idet pladsens opbyg-
ning ikke ændres. 
 
Kommunens afgørelse 
Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 ændringen på ne-
denstående vilkår: 
 
I miljøgodkendelse af foranstaltninger til behandling af overfladevand fra helikopterlan-
dingsplads på matrikel nr. 9q og 13e Eriknauer By, Hatting, med udløb i Korning Bæk, 
dateret den 29. september 2022 bortfalder vilkår 29 og erstattes af vilkår 1. 
 
I miljøgodkendelsen til etablering af helikopterpladsen dateret den 29. september 2022 
ændres udnyttelsesfristen til nedenstående vilkår 1. 
 

1. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra meddelelsen af 
denne afgørelse. 

 
 

1 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse 
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Alle øvrige vilkår i de 2 miljøgodkendelser bevarer fortsat gyldigheden. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres den 17. december 2024 dels på Digital miljøadministration 
(DMA) dels på kommunens hjemmeside. 
 
Klagevejledning 
Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Susanne Juul Sørensen 
Miljøingeniør 
 
 
  

https://dma.mst.dk/
https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/miljoegodkendelser
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Grundlaget for godkendelsen  
Lovgrundlag 

• Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed 
• Lovbekendtgørelse nr. 928 af 28. juni 2024 om miljøbeskyttelse 

 
Sagsakter 

• Ansøgning modtaget den 25. september 2024 
 
Øvrigt baggrundsmateriale 

• Projektbeskrivelse tillæg til EXIT 57 af juni 2024, fremsendt i forbindelse med be-
handling af lokalplan 1204 (sagsnr.: 01.02.05-P16-16-23) 

• Støjrapport af 22. marts 2024, fremsendt i forbindelse med behandling af lokal-
plan 1204 (sagsnr.: 01.02.05-P16-16-23) 

 
Sagens baggrund 
 
I forbindelse med at virksomheden har ønsket at udvide parkeringsarealerne, er der be-
hov for at ændre placeringen af helikopterpladsen. Lokalplan 1164 er med lokalplan 1204 
ændret, så ændringerne er muliggjort. I forbindelse med behandlingen af lokalplan 1204 
er der redegjort for forholdet til overfladevand og støj.  
 
Udformningen af helikopterpladsen ændres, da der ikke længere arbejdes med landings-
plads på terræn, men i stedet med mulighed for at hæve helikopterlandingspladsen med 
op til 5 m for at sikre tilpas afstand til de to nye parkeringsarealer. 
 
Vand fra helikopterlandepladsen ledes til et særskilt regnvandssystem. Håndtering af 
regnvand fra helikopterlandingspladsen håndteres i overensstemmelse med miljøgodken-
delsen (”Miljøgodkendelse til udledning af overfladevand fra helikopterlandingsplads”). 
Vilkårene i den meddelte miljøgodkendelse af 29.09.2022 til foranstaltning til behandling 
af overfladevand fra helikopterlandingsplads kan overholdes med de ønskede projektæn-
dringer. 
 
Af sikkerhedsmæssige hensyn ønskes helikopterpladsen hævet, hvilket potentielt kan 
have en indvirkning på støjudbredelsen. Ambulanceflyvning er ikke omfattet af de gene-
relle regler om regulering af støj. Flyvningen kræver ikke miljøgodkendelse, og man kan 
ikke klage over støjen. Men Miljøstyrelsen har fastsat vejledende grænser for helikopter-
støj, som anvendes ved vurderingen af nye landingspladsers påvirkning af omgivelserne. 
Da helipladsen også skal anvendes til erhvervsflyvninger, er der pga. ændret projekt med 
hævet heliport på 5 m henvendt sig til virksomheden FORCE Technology, der udarbej-
dede støjmodel og beregninger for det tidligere godkendte projekt. FORCE Technology 
meddeler, at hvis der kun er tale om at helikopterpladsen hæves 5 meter op i luften, 
uden øvrige projektændringer, vil det kun betyde mere end maksimalt få tiendele af dB 
til forskel. Jf. støjudbredelseskortet i støjrapporten for det godkendte projekt, ligger 
støjen lige under 45 dB ved den ejendom, der berøres mest. Den vejledende støjgrænse 
for spredt bebyggelse er 50 dB, og det vil der ikke være konflikt i forhold til med den lille 
forventede øgning af støjniveau ved at hæve pladsen. 
 
Ansøger har oplyst, at de ikke har haft mulighed for at anlægge helikopterpladsen inden-
for 2 år fra meddelelsen af miljøgodkendelserne. De ønsker derfor en vilkårsændring, så 
der fortsat er mulighed for at etablere pladsen. 
 
Forholdet til øvrig lovgivning 
I forbindelse med ændringen af lokalplanen er der foretaget en screening for miljøvurde-
ring. Der er foretaget screening af planlægningens indvirkning på miljøet, ifølge Lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. Det er vurderet, at 
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planlægningen ikke giver anledning til væsentlige miljøpåvirkninger. Derfor udarbejdes 
der ikke en miljøvurdering. 
Der er desuden foretaget en screening i forhold til miljøvurderingsloven i forhold til kon-
krete projekter. Det vurderes, at det anmeldte projekt giver ikke anledning til at antage, 
at projektet vil kunne påvirke miljøet væsentligt, og er derfor ikke omfattet af krav om 
miljøvurdering (VVM-pligt). 
 
Hedensted Kommune har den 10. december 2024 truffet afgørelse om at projektet bl.a. 
med ændringen af Helikopterpladsen ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt, og at pro-
jektet derfor ikke skal gennemgå en miljøvurdering (VVM). 
 
 
 
Bilag 

1. Klagevejledning 
 
Kopimodtagere 

• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers, cvr. 

37105562, og p-nr.: 1020864415 
• Sundhedsstyrelsen Embedslægeinstitutionen Nord pr. digital post til CVR-nr. 

12070918 
• Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation pr. digital post til CVR-nr. 

45812510 
• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark: pr. digital post til CVR-nr. 25145615 
• Danmarks Sportsfiskerforbund: pr. digital post til CVR-nr. 37099015 
• Foreningen Greenpeace-Danmark: pr. digital post til CVR-nr. 89198313 
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Klagevejledning      Bilag 1 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

• Ansøgeren 
• Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers 
• Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen  
• Klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på Digital Miljøadministration og kommunens 
hjemmeside. Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgi-
vet, når den er tilgængelig for Hedensted Kommune via Klageportalen. Klagefristen reg-
nes for overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klagepor-
talen senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal 
anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller www.virk.dk eller 
direkte på Nævnenes Hus 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klagepor-
talen, findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside. På Nævnenes Hus kan klager finde information om, hvordan man klager via 
Klageportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer 
og email-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der 
indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for 
virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyr-
ordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  
Gebyret tilbagebetales, hvis  

• klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 

eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompe-
tence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke. 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myn-
dighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodnin-
gen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-
ning kan imødekommes. 
 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge– og 
anlægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyn-
dighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96. 
 

https://dma.mst.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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